
Ainult ametialaseks kasutamiseks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 
Ministrite Nõukogu

MÄÄRUSTE IÄ KORRALDUSTE KOGU
Nr. 29 1960. a.

SISUKORD

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus
91. Töötingimuste ja ohutustehnika parandamise kohta koolide 

töökodades ja tootmisõpetuse baasettevõtetes.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus
92. Autojuhi kvalifikatsiooni omistamise korra põhimääruse 

osalise muutmise ja täiendamise kohta.



9to Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
töötingimuste ja ohutustehnika parandamise kohta koolide töökodades 

ja tootmisõpetuse baasettevõtetes
Seoses haridussüsteemi ümberkorraldamisega õppe- ja tootmistöö 

ühendamise alusel suureneb aasta-aastalt koolide õppetöökodades ja 
tootmises töötavate õpilaste arv. Juba 1960/61. õppeaastal lähevad toot
misõpetusele üle umbes 40 protsenti keskkoolidest. Polütehniline õpetus 
õn seitsmeklassilistes ja keskkoolides organiseeritud alates V klassist.

Kuid rajoonide ja linnade töörahva saadikute nõukogude täitevkomi
teed ning haridusosakonnad ei ole pööranud küllaldast tähelepanu õpi
laste töö õige organiseerimise küsimustele ning neile tervislike ja ohu
tute töötingimuste tagamisele.

Paljud koolide õppetöökojad asuvad sanitaarnormidele mittevasta
vates ruumides keldri- ja poolkeldrikorrustel, mõnedes neist puuduvad 
ventilatsiooniseadmed, valgustus ei ole küllaldane.

Tihtipeale puuduvad töökodades pesemisseadeldised, käterätid, seep, 
joogivesi, esmaabikapid ja muud esmaabivahendid.

Enamik koolide õppetöökodadest õn sisustatud vananenud iööpinki- 
dega, mis ei vasta ohutustehnika normidele. Paljudel juhtudel ei vasta 
seadmete ja tööriistade, samuti lukksepa- ja puusepatööpinkide mõõtmed 
õpilaste eale. Vähe pööratakse tähelepanu elektriseadmete ohutustehni
kale: elektrimootorid ja tööpingid õn maandamata, elektrijuhtmed aga 
ebarahuldavas seisukorras.

Koolides ei korraldata instruktaaži laste tutvustamiseks ohutustehni
kaga. Õppetöökodades ei ole üles pandud ohutustehnika-alaseid plaka
teid ja juhiseid.

Mõnel juhul võetakse uued töökojad ekspluatatsiooni ilma sanitaar- 
ja tehnilise inspektori sanktsioonita.

Tõsiseid puudusi esineb tootmisõpetuse läbiviimisel tehastes, vabri
kutes, kolhoosides ja teistes baasettevõtetes. Viimaste administratsioon ei 
rakenda vajalikke abinõusid normaalsete töötingimuste loomiseks.

Sageli lubatakse õpilasi tööle ilma eelneva arstliku kontrollita ja 
arsti otsuseta. Paljudes koolides töötavad õpilased ilma eririietuseta ja 
kaitsevahenditeta. Mitmes ettevõttes rikutakse tööaja kestust, määratakse 
õpilasi tööle tervist kahjustavatesse tsehhidesse.

Ohutustehnika olukorra resoluutseks parandamiseks ja õpilastele 
normaalsete ja ohutute töötingimuste loomiseks koolide töökodades ja 
baasettevõtetes Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kohustada rajoonide ja linnade töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteesid:

a) korrastama lühima ajaga koolide õppetöökodade ruumid, seadmed 
ja tööriistad ranges vastavuses ohutustehnika ja töökaitse normidega 
ning välja viima kõik koolide töökojad neist ruumidest, mida pole või
malik viia vastavusse töökaitse nõuetega;

b) keelama koolide uute õppetöökodade ekspluatatsiooni andmise 
ilma sanitaar- ja tehnilise järelevalve sanktsioonita;

c) varustama kõik koolide õppetöökojad eririietuse ja individuaal
sete kaitsevahenditega.



2. Kohustada Eesti NSV Haridusministeeriumi:
a) tugevdama kontrolli tervishoiualaste ja ohutustehnika eeskirjade 

täitmise üle üldhariduslike koolide õppetöökodades ja tootmisõpetuse 
baasides;

b) välja töötama koos Haridusala, Kõrgemate Koolide ja Teaduslike 
Asutuste Töötajate Ametiühingu Vabariikliku Komiteega 1. septembriks 
1960. a. töökaitse ja ohutustehnika eeskirjad koolide töökodade jaoks 
ning 1. novembriks 1960. a. ohutustehnika tüüpjuhendid kõigi erialade ja 
seadmete järgi;

c) andma välja koos Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumi ja Eesti 
NSV Kultuuriministeeriumiga kooskõlastatult Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukoguga tervishoiu- ja ohutustehnika-alased plakatid koolide jaoks;

d) suurendama haridusosakondade juhatajate ja koolide direktorite 
vastutust normaalsete ja ohutute töötingimuste loomise eest koolide töö
kodades ja tootmisõpetuse baasettevõtetes;

e) täiendama tööõpetuse õpetajate, koolide direktorite ja koolide 
inspektorite kvalifikatsiooni tõstmise programme töötervishoiu ja ohutus
tehnika küsimustega.

3. Kohustada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu ning tootmisette
võtteid omavaid ministeeriume ja keskasutusi:

a) üle andma koolidele õppetöökcdade ja kabinettide sisustamiseks 
tootmiseks mittevajalikud, kuid õppetööks kõlblikud, täielikult töökorras 
ja ohutustehnika nõuetele vastavad tööpingid ja tööriistad;

b) abistama koole olemasolevate tööpinkide, tööriistade ja seadmete 
remontimisel;

c) tagama õpilaste töö õige organiseerimise tootmisettevõtetes, looma 
õpilastele ohutud töötingimused, varustades neid ettevõtte kulul vajaliku 
eririietuse ja individuaalsete kaitsevahenditega, süstemaatiliselt korral
dama ohutustehnika-alast instruktaaži;

d) rangelt kinni pidama alaealiste kohta kehtivast tööseadusandlu
sest: mitte lubada õpilastel töötada tervist kahjustavatel töödel, keelata 
töötada öistes vahetustes, kanda üle jõu käivaid raskusi ja pikendada 
õpilaste tööpäeva;

e) eraldama ettevõtetes võimaluse korral eri tsehhid, töökojad või 
osakonnad õpilaste jaoks;

f) sisustama õpilaste töökohad vastavalt töökaitse ja ohutustehnika 
normidele, arvesse võttes õpilaste vanust;

g) tagama tootmisruumides piisava ventilatsiooni, normaalse valgus
tuse ja temperatuurirežiimi, samuti vajalikud kaitseseadmed;

h) panema vastutuse ohutustehnika ja tervishoiu eeskirjade täitmise 
ning õpilaste elu ja tervise kaitse eest tootmisõpetuse läbiviimisel ette
võtetes, ehitustel, kolhoosides ja sovhoosides nende ettevõtete juhtijatele 
ning tootmisõpetust juhendavatele isikutele.

4. Kohustada Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumi:
a) tõhustama õpilaste meditsiinilist teenindamist ja läbivaatust, eriti 

nende töötamise ajal õppe-tootmisbaasides;



b) välja töötama juhendi koolide töökodades ja tootmisbaasides töö
tavate õpilaste meditsiinilise teenindamise kohta, samuti tööde loetelu, 
kus õpilastel õn keelatud töötada.

5. Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogul ja Eesti NSV Kohaliku 
Majanduse Ministeeriumil ette näha tootmisplaanides eririietuse ja indi
viduaalsete kaitsevahendite (kitlid, põlled, kombinesoonid, kaitseprillid 
jm.) tootmine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 26. augustil 1960. Nr. 338.

92. Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus 
autojuhi kvalifikatsiooni omistamise korra põhimääruse 

osalise muutmise ja täiendamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a. 15. jaanuari korraldusega 

nr. 38-k kinnitatud autojuhi kvalifikatsiooni omistamise korra põhi
määruse osaliseks muutmiseks ja täiendamiseks:

1. Sõnastada põhimääruse 24. punkt järgmises redaktsioonis:
«24. Automajandi (ettevõtte, asutuse) juhataja käskkiri II ja I liigi 

autojuhi kvalifikatsiooni omistamise kohta õn aluseks autojuhile liigitasu 
väljamaksmisel lisaks põhipalgale.

Transpordi liikluse eeskirjade, autode ekspluatatsiooni ja tehnilise 
teenindamise eeskirjade rikkumise, kehtestatud plaani (ülesande) või 
töönormide süstemaatilise mittetäitmise eest võib automajandi (ettevõtte) 
juhataja, rööbiti muude administratiivsete mõjutusabinõudega, võtta auto
juhilt II või I liigi kvalifikatsiooni talongi ajutiselt kuni 6 kuuks auto
majandi (ettevõtte) kvalifikatsioonikomisjoni esildusel käesoleva põhi
määruse 21. punktis näidatud koosseisus.

2. Täiendada põhimäärus osaga:

«VII. Kaotatud kutselise autojuhi tunnistuse ja autokooli 
(kursuste) lõpetamise tunnistuse taastamise kord

39. Kutselise autojuhi tunnistuse kaotamise puhul antakse Riikliku 
Autoinspektsiooni poolt kehtestatud korras välja uus tunnistus.

40. Autojuhi ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise kursuste 
lõpetamise tunnistuse kaotamise korral lahendab dublikaadi väljaandmise 
küsimuse tunnistuse väljaandnud kutsekooli, autokooli või kursuste admi
nistratsioon, milleks dublikaatide saamist taotlevad kodanikud peavad:



a) esitama kirjaliku avalduse koos seletusega eelmise tunnistuse kao
tamise asjaolude kohta;

b) autojuhi III, II ja I liigi kvalifikatsiooni andmist tõestava dubli
kaadi saamiseks tuleb anda täiendav eksam autode tehnilise teenindamise 
ja liikluseeskirjade tundmise kohta».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Tallinn, Toompea, 27. augustil 1960. Nr. 1200-k.





Только для служебного пользования

СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ И РАСПОРЯЖЕНИЙ

Совета Министров
Эстонской Советской Социалистической Республики 

№ 29 1960 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление Совета Министров Эстонской ССР
91. Об улучшении условий труда и техники безопасности в

школьных мастерских и на базовых предприятиях 
производственного обучения.

Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР
92. О частичном изменении и дополнении «Положения о

порядке присвоения квалификации шофера».



91. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об улучшении условий груда и техники безопасности в школьных 

мастерских и на базовых предприятиях производственного обучения

В связи с перестройкой системы народного образования на основе 
соединения обучения с производительным трудом, число учащихся, 
работающих в школьных мастерских и на производстве, с каждым 
годом растет. Уже в 1960-61 учебном году производственным обуче
нием будет охвачено около 40% средних школ. Политехническое об
учение организовано начиная с V-x классов семилетних и средних 
школ.

Однако районные и городские исполкомы Советов депутатов 
трудящихся и отделы народного образования не уделяли должного 
внимания вопросам правильной организации труда учащихся и обес
печению им здоровых и безопасных условий работы в школьных мас
терских и базовых предприятиях производственного обучения.

Многие школьные мастерские размещены в подвальных и полу
подвальных помещениях, не отвечающих санитарно-гигиеническим 
нормам, в некоторых из них отсутствует вентиляция, освещенность 
недостаточна.

Зачастую мастерские не снабжены умывальниками, полотенцами, 
мылом, питьевой водой, аптечками и другими средствами первой по
мощи.

Большинство школьных мастерских оборудовано устаревшими 
станками, не отвечающими нормам техники безопасности. Во многих 
случаях размеры оборудования, инструмента, а также слесарных и 
столярных верстаков не соответствует возрастным особенностям 
школьников. Мало обращается внимания на технику безопасности 
при работе с электрооборудованием, электромоторы и станки не за
землены, электропроводка находится в неудовлетворительном состоя
нии.

В школах не проводится инструктаж для ознакомления детей с 
техникой безопасности. В учебных мастерских не вывешиваются пла
каты и инструкции по технике безопасности.

Иногда вновь открываемые мастерские сдаются в эксплуатацию 
без санкции санитарного и технического инспектора.

Серьезные недостатки имеются в проведении производственных 
занятий на заводах, фабриках, в колхозах и других базовых предприя
тиях. Администрация последних не принимает должных мер для соз
дания нормальных условий работы.

Зачастую учащиеся допускаются к работе без предварительных 
медицинских осмотров и заключения врача. Во многих школах уча
щиеся работают без спецодежды и предохранительных средств. На 
некоторых предприятиях нарушается продолжительность рабочего 
дня, учащихся назначают работать в цехах с вредными условиями 
труда.



В целях решительного улучшения состояния техники безопаснос
ти и создания нормальных и безопасных условий труда учащихся в 
мастерских школ и базовых предприятий, Совет Министров Эстон
ской ССР постановляет:

1. Обязать районные и городские исполкомы Советов депутатов 
трудящихся:

а) в кратчайший срок привести помещения, оборудование и инст
румент школьных мастерских в строгое соответствие с нормами по 
технике безопасности и охране труда, а из помещений, которые не 
могут быть приведены в соответствие с требованиями охраны труда, 
все школьные мастерские вывести;

б) запретить сдавать в эксплуатацию новые школьные мастер
ские без санкции органов санитарно-технического надзора;

в) снабдить все школьные мастерские спецодеждой и индиви
дуальными защитными средствами.

2. Обязать Министерство просвещения Эстонской ССР:
а) усилить контроль за соблюдением правил здравоохранения и 

техники безопасности в школьных мастерских общеобразовательных 
школ и базах производственного обучения;

б) разработать к 1 сентября 1960 года совместно с Республикан
ским комитетом профсоюза работников просвещения, высших школ 
и научных учреждений правила по охране труда и технике безопас
ности для школьных мастерских и к 1 ноября 1960 года типовые инст
рукции техники безопасности по всем специальностям и по всем ви
дам оборудования;

в) издать совместно с Министерством здравоохранения Эстон
ской ССР и Министерством культуры Эстонской ССР, по согласова
нию с Эстонским республиканским Советом профсоюзов для школ 
плакаты на темы по здравоохранению и технике безопасности;

г) повысить ответственность заведующих отделами народного 
образования и директоров школ за создание нормальных и безопас
ных условий труда в школьных мастерских и базовых предприятиях;

д) дополнить программы повышения квалификации преподавате
лей производственного обучения, директоров и инспекторов школ 
вопросами здравоохранения и техники безопасности.

3. Обязать Совнархоз Эстонской ССР, министерства и ведомства 
республики, имеющие производственные предприятия:

а) передавать школам для оснащения мастерских и кабинетов 
ненужные для производства, но пригодные для учебных целей, нахо
дящиеся в полном рабочем состоянии и отвечающие требованиям 
техники безопасности станки и инструменты;

б) оказывать школам помощь в ремонте имеющихся в мастерских 
станков, инструментов и оборудования;

в) обеспечить правильную организацию работы учащихся на про
изводственных предприятиях, создать им безопасные условия рабо
ты, обеспечив их необходимой спецодеждой и индивидуальными за
щитными средствами за счет средств предприятия, систематически 
проводить инструктаж по технике безопасности;



г) строго придерживаться существующего законодательства по 
ТРУАУ несовершеннолетних, не разрешать учащимся работать на вред
ных для здоровья работах, не допускать работу в ночных сменах, но
шение непосильных грузов, удлинение рабочего дня;

д) выделять на предприятиях по мере возможности для учащихся 
особые цехи, мастерские или участки;

е) оборудовать рабочие места учащихся в соответствии с нор
мами по охране труда и технике безопасности, учитывая возраст уча
щихся;

ж) обеспечить в производственных помещениях достаточную 
вентиляцию, нормальное освещение и температурный режим, а так
же необходимые защитные устройства;

з) возложить ответственность за выполнение правил техники без
опасности и здравоохранения, за охрану жизни и здоровья учащихся 
при проведении производственного обучения на предприятиях, строй
ках, в колхозах и совхозах на руководителей этих предприятий и 
лиц, руководящих проивзодственным обучением.

4. Обязать Министерство здравоохранения Эстонской ССР:
а) улучшить медицинское обслуживание и осмотр учащихся, осо

бенно в период работы их на учебно-производственных базах;
б) разработать инструкцию по медицинскому обслуживанию 

учащихся, работающих в школьных мастерских и производственных 
базах, а также перечень запрещенных для учащихся работ.

5. Совнархозу Эстонской ССР и Министерству местного хозяй
ства Эстонской ССР предусматривать в планах производства изготов
ление спецодежды и предметов индивидуальной защиты учащихся 
(халаты, передники, комбинезоны, защитные очки и пр.).

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 26 августа 1960 г. № 338.

93. Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР 
о частичном изменении и дополнении «Положения о порядке 

присвоения квалификации шофера»
В частичное изменение и дополнение «Положения о порядке при

своения квалификации шофера», утвержденного распоряжением Со
вета Министров Эстонской ССР от 15 января 1959 года № 38-к:

1. Изложить пункт 24 Положения в следующей редакции:
«24. Приказ руководителя автохозяйства (предприятия, учрежде

ния) о присвоении квалификации шофера II и I классов является осно
ванием для выплаты шоферу установленной надбавки за классность к 
основной заработной плате.



За нарушение правил движения транспорта, правил эксплуатации 
и технического обслуживания автомобиля, систематическое невыпол
нение установленного плана (задания) или норм выработки руководи
тель автомобильного хозяйства (предприятия) может наряду с други
ми мерами административного воздействия, временно лишать шофера 
квалификационного талона II или I класса, на срок до 6 месяцев, по 
представлению квалификационной комиссии автомобильного хозяйст
ва (предприятия) в составе, указанном в пункте 21 настоящего поло
жения» .

2. Дополнить Положение разделом:

«VIII. Порядок восстановления утерянных удостоверений шофера-
профессионала и свидетельств об окончании автомобильной

школы (курсов)
39. В случае утери удостоверения шофера-профессионала новое 

удостоверение выдается Госавтоинспекцией в установленном по
рядке.

40. В случае утери свидетельства об окончании курсов по подго
товке и повышению квалификации шоферов вопрос о выдаче дубли
катов решается администрацией профессионально-технического учи
лища, автомобильной школы или курсов, которыми были выданы сви
детельства, для чего граждане, ходатайствующие о получении дубли
катов должны:

а) подать письменное заявление вместе с объяснением об обстоя
тельствах утери прежнего свидетельства;

б) для получения дубликата, подтверждающего присвоение ква
лификации шофера III, II и I класса, сдать дополнительный экзамен 
по техническому обслуживанию автомобилей и знанию правил дви
жения».

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Таллин, Тоомпеа, 27 августа 1960 г. № 1200-к.

Vastutav toimetaja L. Izmestjeva Ответ, редактор Л. Изместьева

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
0,75 trükipoognat. Trükkimisele antud 2. septembril 1960. Tellimise nr. 598.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР.
0,75 печ. листа. Сдано в печать 2 сентября 1960 г. Заказ № 598.

Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.
1-100 ^5МВ-06627.



tXäBfiiatu p äi а t

ET


